муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону  «Гимназия № 19»

ПРИКАЗ

29.08.2025 г.                                                                        № 326

 Ростов-на-Дону

О создании комиссии по осуществлению
родительского контроля за организацией и качеством
питания обучающихся в МБОУ «Гимназия № 19»
в 2025-2026 учебном году

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за организацией и качеством питания обучающихся МБОУ «Гимназия № 19»  в 2025-2026 учебном году в следующем составе:
[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии – Усепян Н.Н., учитель биологии, ответственный за организацию питания.
Члены комиссии:
- Половинка Ю.В. – председатель родительского комитета гимназии, родитель учащихся 5 «А», 7 «А», 10 «А»;
-  Семак О.М.- родитель учащегося  3 «Б» класса,
- Мирзоян К.С.– родитель учащегося 9 «Б» класса
2. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю за организацией питания обучающихся (приложение №1).
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Гимназия № 19»                                     А.М. Назарян

[bookmark: bookmark0]

Приложение №1
к приказу МБОУ «Гимназия № 19» от 29.08.2025 № 326

План работы комиссии по родительскому контролю
[bookmark: bookmark1]за организацией и качеством питания обучающихся в МБОУ «Гимназия № 19»
на 2025-2026 учебный год.

	Сроки
	Мероприятия
	Ответственные

	Организационно-аналитическая работа, информационное обеспечение

	сентябрь
(1 неделя)
	Контроль проведения  мероприятий по подготовке помещений к оказанию услуги.
	Члены комиссии

	сентябрь
(1 неделя)
	Наличие списка обучающихся для предоставления бесплатного горячего питания для детей льготных категорий.
	Председатель комиссии

	сентябрь
(2 неделя)
	Контроль  заполнения документации (Журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья, бракеража готовой кулинарной продукции).
	Члены комиссии

	Еженедельно
	Контроль рациона питания обучающихся. Проверка соответствия предварительного заказа примерному меню.
	Члены комиссии

	Еженедельно
	Контроль санитарного состояния пищеблока (чистота посуды, обеденного зала).
	Члены комиссии

	Ежемесячно
	Контроль соблюдения условий и сроков хранения продуктов. Проверка буфетной продукции.
	Члены комиссии

	Ежемесячно
	Контроль хранения суточной пробы в полном объеме согласно ежедневному меню (включая пищевые продукты промышленного производства) в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.
	Члены комиссии

	Ежемесячно
	Контроль массы порционных блюд.
	Члены комиссии

	1 раз в четверть
	Проверка соблюдения графика работы столовой.
	Члены комиссии

	По запросу
	Выступление на родительских собраниях по вопросам организации питания в гимназии.
	Члены комиссии